
2025 年 8 月 25 日 

入院患者様およびご家族の皆様へ 

 

お茶の提供方法変更と給茶機利用停止のお知らせ 

 

当院では、これまで、入院患者様に対して、食前にお茶を提供しておりまし

たが、2025 年 9 月 8 日（月）より、お食事と一緒にお茶を提供させていただく形

に変更いたします。 

また、衛生管理の強化のため、各病棟に設置しております給茶機の利用を

停止させていただくこととなりました。 

つきましては、必要に応じて以下の方法でお茶などの飲み物をご準備いた

だきますようお願いいたします。 

 入院時に各自で飲料をご持参いただく 

 院内の自動販売機をご利用いただく 

 1 階の売店にてお買い求めいただく 

患者様にはご不便をおかけいたしますが、安心・安全な療養環境の維持の

ため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

東北医科薬科大学若林病院 病院長 


